

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Tunisie Profilés Aluminium -TPR-

Siège social : Rue des usines Z.I sidi Rézig- Mégrine 2033 Tunisie

La Société Tunisie Profilés Aluminium -TPR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2020.

Indicateurs	4ème trimestre de l'exercice comptable 2020	4ème trimestre de l'exercice comptable 2019	Variation en %	Cumul au 31/12/2020 provisoire	Exercice comptable 2019	Variation en %
I- Chiffres d'affaires (en DT)	43 430 765	45 947 109	-5%	138 884 679	159 569 417	-13%
- Chiffre d'affaires local	31 915 208	32 162 696	-1%	100 571 952	109 704 675	-8%
- Chiffre d'affaires à l'export	11 515 556	13 784 413	-16%	38 312 726	49 864 742	-23%
- Autres revenus	2 377 948	1 300 911	83%	8 656 110	4 580 193	89%
Total des Revenus	45 808 713	47 248 020	-3%	147 540 789	164 149 610	-10%
- Production en Valeur (en DT)	42 930 671	50 869 657	-16%	134 768 193	163 021 429	-17%
III - Investissement (en DT)	4 256 160	1 354 071	214%	5 190 400	1 375 769	277%
- Investissements Corporels et Incorporels	1 257 960	761 907	65%	2 192 200	1 375 769	59%
- Investissements Financiers (Titres de participation)	2 998 200			2 998 200		100%
- Placements (Fonds Gérés)				-	-	
IV- Structure de l'endettement (en DT)	-		-	50 541 633	46 392 092	9%
- Endettement à Long et Moyen Terme			-	34 782 672	4 395 000	691%
- Endettement net à court terme			-	15 758 961	41 997 092	-62%
V-Placements en billets de trésorerie & bons de trésor (en DT)			-	57 700 000	32 700 000	76%

*Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels, de l'exercice 2020, publiés ci-dessus sont extraits des livres comptables de la société et arrêtés provisoirement à la date de cette publication.

*Tous les chiffres publiés sont libellés en Dinar Tunisien (DT)

* Les indicateurs au 4^{ème} trimestre de l'exercice comptable 2019 ont été audités et retraités par rapport à ce qui ont été publiés au 31/12/2019.

Commentaires et Faits saillants 4^{ème} trimestre 2020 comparés au 4^{ème} trimestre 2019

Chiffre d'affaires

Réalisations au 4 -ème trimestre 2020 comparées au 4 -ème trimestre 2019

- Durant le 4^{ème} trimestre 2020, le chiffre d'affaires global s'est élevé à 43 430 765 DT contre 45 947 109 DT pour la même période de 2019, soit une baisse de (-5%).
- Durant le 4^{ème} trimestre 2020, le chiffre d'affaires local s'est élevé à 31 915 208 DT contre 32 162 696 DT pour la même période de 2019, soit une baisse de (-1%).
- Durant le 4^{ème} trimestre 2020, le chiffre d'affaires à l'export s'est élevé de 11 515 556 DT contre 13 784 413 DT pour la même période de 2019, soit une baisse de (-16%).

Réalisations cumulées au 31/12/2020 comparées au 31/12/2019

Malgré l'impact de la crise sanitaire et l'arrêt de l'activité pendant la période de confinement Mars et Avril 2020, TPR a réussi à atteindre un **chiffre d'affaires global** au 31/12/2020 de 138 884 679DT contre 159 569 417DT au 31/12/2019, soit une baisse de (-13%) considérée comme une bonne réalisation comparée aux importantes baisses des revenus enregistrées en Tunisie et dans le monde.

- **Sur le marché local** : Le chiffre d'affaires est passé de 109 704 675 DT au 31/12/2019 à 100 571 952DT au 31/12/2020, soit une baisse de (-8%).
- **Sur le marché export** : Le chiffre d'affaires est passé de 49 864 742 DT au 31/12/2019 à 38 312 726DT au 31/12/2020, soit une baisse de (-23%).

Production

La valeur de la production a passé de 163 021 429DT au 31/12/2019 à 134 768 193DT au 31/12/2020, soit une baisse de (-17%).

Investissements

-**Les investissements corporels et incorporels** s'élèvent à 2 192 200DT au 31/12/2020 contre 1 375 769DT au 31/12/2019.

-**Les investissements financiers** s'élèvent à 2 998 200 DT au 31/12/2020,

TPR a participé dans le capital des trois sociétés détaillées comme suit :

- 999 400 DT dans le capital de la société TPR GLASS spécialisée dans le façonnage et la transformation de verre plat,
- 999 400 DT dans le capital de la société TPR COLOR spécialisée dans le traitement de surface de profils en aluminium par thermo laquage.

- 999 400 DT dans le capital de la société TPR ANODAL spécialisée dans le traitement de surface de profiles en aluminium par Oxydation anodique.

Ces sociétés sont implantées à Béja.

Endettement

- Au 31/12/2020, l'endettement total de la société a augmenté de (+9%), soit 50 541 633DT au 31/12/2020 contre 46 392 092DT au 31/12/2019. Cette hausse est due essentiellement à l'augmentation des crédits à Moyen et Long Terme.

- L'endettement à court terme s'est amélioré de 62%, passant de 41 997 292DT au 31/12/2019 à 15 758 961DT au 31/12/2020.

Placements

- Au 31/12/2020 les placements s'élèvent à 57 700 000DT contre 32 700 000DT au 31/12/2019.